ФОНД

ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИМУЩЕСТВА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВО

ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

____28.09.2016____    г. Донецк        № ____1947/865____

О реализации государственной политики

в сфере регистрации вещных прав

С целью осуществления функций по реализации государственной

политики и нормативному правовому регулированию в сфере

государственной регистрации вещных прав на недвижимое имущество,

руководствуясь п. 1.3. Временного положения о порядке государственной

регистрации вещных прав на недвижимое имущество и их отягощений

(обременений) и предоставления информации, утвержденного

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 03.06.2015 г. № 10-29 (с изменениями), Положением о Министерстве

юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденным Постановлением

Совета Министров Донецкой Народной Республики от 03.06.2015 г. № 10-36

и Положением о Фонде государственного имущества Донецкой Народной

Республики, утвержденным распоряжением Главы Донецкой Народной

Республики от 06.04.2015 г. № 43,

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Органам, уполномоченным управлять государственным имуществом

Донецкой Народной Республики: Министерствам и иным органам

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № _1635_

от «_17_»        октября____2016__ г.

2

государственной власти в срок до 31.12.2017 провести государственную

регистрацию вещных прав на недвижимое имущество и их отягощений

(обременений) путем регистрации права государственной собственности

Донецкой Народной Республики (первичное право) и вещного права

хозяйственного ведения и оперативного управления (производное право) в

соответствующих территориальных отделах (секторах) государственной

регистрации вещных прав на недвижимое имущество и их отягощений

(обременений) Государственной Регистрационной Палаты Министерства

юстиции Донецкой Народной Республики.

2. Фонду государственного имущества Донецкой Народной Республики

выдать доверенности органам, указанным в пункте 1 настоящего приказа, для

проведения государственной регистрации права государственной

собственности Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на органы, указанные в

пункте 1 настоящего приказа.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Фонда государственного

имущества Донецкой

Народной Республики

С.Н. Кайда

________________

И.о. Министра

юстиции Донецкой

Народной Республики

Е.В. Радомская

________________

	ПРИКАЗ
	____28.09.2016____    г. Донецк        № ____1947/865____